Estado de Roraima
Câmara Municipal de Caracaraí

Poder Legislativo

ATA DA SESSÂO ORDINÁRIA
ONLINE NA.SALA DE REUNIÕES
DA CÂMARA MTINICIPAL DE
CARACARAÍ.NN, EM 20 DE
JULHO DE DOIS MIL E VINTE.

Às nove horas do dia 20 dejulho de dois mile vinte, ocorreu na sala de reunião
da Sessão ordinária online. O Senhor Presidente iniciou-se a reunião na sala das
comissões, estando presentes os vereadores através de app on line Gildeci Barbosa
Silva, Júlio Cesar Reis Silva, Maria de Pinho Mineiro, João Eudes de Souza,
Jailson Max Fernandes dos Santos, Zenilson dê Oliveira Sousa, Silvio Manoel
de Lima Junior e Vitor Marcelo Moreira Ferreira. O presidente solicitou que
colocasseú a matéria para ordem do dia,ía Matéria para ordem do dia Emenda
Aditiva 00212020 - Ao Proieto de Lei OO212O2O - "Dispõe Sobre as Diretrizes
Orçamentarias para a etaboração da Lei Orçamentária de 2021 e dá outras
providências", de autoria dos Vereadores Josué Sales Teixeira, Júlio Gesar Reis
Silva e Gildeci Barbosa Silva, sendo aprovada por oito votos favoráveis. O
presidente solicitou ao 1o secretário que colocasse a 2a Matéria para ordem do dia
"O Projeto de Lei 002t2020 de autoria do Poder Executivo ,,Dbpõe Sobre as
Diretrizes orçamentarias para a elaboração da Lei orçamentária de 2021 e dá
outras providências", sendo aprovada por oito votos favoráveis. Não havendo mas
nada a tratar o Senhor Presidente dectarou encerrada a presente reunião. Eu JULIO
CESAR REIS SILVA, secretariei e lavrei a presente ata que após ser tida, discutida e
aprovada sérá assinada pela mesa di

julho de dois mil e vinte.

desta Casa. Sa/a de reuniões, em 20 de

elxetra
CMC

,0,,..,fu*

Zenilson de Oliveira Sousa
20 Secretárío